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Komory SAC oraz FAR będą stanowić
wyposażenie Centrum Doskonałości EMC.

Politechnika Wrocławska podpisała umowę z AMT Technologies Polska o budowie komór
bezodbiciowych w zapleczu badawczym przy ul. Z. Janiszewskiego. Porozumienie podpisali rektor
uczelni, prof. Tadeusz Więckowski oraz prezes AMT Technologies Polska, Paweł Bochanek.
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Komory SAC (Semi-Anechoic Chamber – komora pół-bezodbiciowa) oraz FAR (Fully Anechoic Room –
komora w pełni bezodbiciowa) będą stanowić wyposażenie Centrum Doskonałości EMC, które
dysponuje zaawansowanym zapleczem badawczo-usługowym opartym na trzech laboratoriach:
akredytowanym Laboratorium Kompatybilności elektromagnetycznej, akredytowanym Laboratorium
Wzorców i Metrologii Pola Elektromagnetycznego oraz Laboratorium Techniki Antenowej.
W komorach przeprowadzane będą pomiary emisji pól elektromagnetycznych, pomiary
charakterystyk anten oraz badania odporności urządzeń na pola elektromagnetyczne wysokiej
częstotliwości. Komory przeznaczone będą zarówno do badań naukowych, jak i na rzecz gospodarki.
Komora SAC, która powstanie na Politechnice Wrocławskiej, będzie drugą w Polsce (jedną posiada
już Urząd Komunikacji Elektronicznej), ale jako pierwsza zostanie wykorzystana do badań
komercyjnych. Komora FAR będzie pierwszym w naszym kraju pomieszczeniem tego typu
przeznaczonym do badań charakterystyk i parametrów anten. Pierwsze pomiary w bezodbiciowych
komorach Politechniki Wrocławskiej przeprowadzone zostaną w lipcu 2011 r. 
http://laboratoria.net/aktualnosci/5376.html
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NAWA ogłosiła nowy pilotażowy program
"Naukowcy w potrzebie"
Z mW tym roku 10 wybranych projektów uzyska w sumie prawie 4,4 mln zł wsparcia.
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Misja z polskim astronautą
W maju na Międzynarodową Stację Kosmiczną może ona wystartować.
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Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w
ultraniskich temperaturach
Badania te podsumowano w komunikacie Wydziału Fizyki UW.
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Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki w dniach
9-18 maja
Ponad 500 różnych wydarzeń.
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Popularyzator astronomii
Po prostu patrzmy w niebo
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Tomografie komputerowe mogą odpowiadać
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za 5% wszystkich nowotworów...
Informuje pismo „JAMA Internal Medicine”.
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Wszechświat może się bardzo wolno obracać
Twierdzą naukowcy z University of Hawaii w Manoa.
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Weganom może brakować lizyny i leucyny
Można je znaleźć m.in. w roślinach strączkowych, orzechach i nasionach.
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